ПРЕДПИСАНИЕ

«15» октября 2020 года Саранск

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О конкуренции», в составе: Председатель Комиссии: <...> - Врио руководителя Мордовского УФАС России; Члены Комиссии: <...> - начальник отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России; <...> - ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России; <...> - специалист-эксперт отдела контроля антимонопольного законодательства власти и соблюдения Мордовского УФАС России, на основании своего решения от 13 октября 2020 Γ., по результатам рассмотрения жалобы Общества ограниченной ответственностью «Т.» (от 01.10.2020 вх. № 6034) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов - Министерство лесного, охотничьего хозяйства и Республики природопользования Мордовия в срок до 29.10.2020 нарушение требований пункта 10 Порядка деятельности аукционной комиссии при организации и проведении аукционов на право охотхозяйственного соглашения, утвержденного Приказом заключения Министерства лесного, охотничьего хозяйства И природопользования Республики Мордовия от 10.10.20214 №878, путем отмены результатов аукциона от 30.09.2020 и проведением процедуры аукциона заново с учетом требований Порядка деятельности аукционной комиссии при организации и проведении аукционов на право заключения охотхозяйственного соглашения, утвержденного Приказом Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия от 10.10.20214 №878, и Федерального закона от 24.07.2009 №209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

О выполнении настоящего	предписания	сообщить в	з антимонопольні	ый орган
не позднее пяти дней со дн	IЯ ЕГО ВЫПОЛНЕ!	ния.		

Председатель Комиссии <...>
Члены Комиссии
<...>
<...>

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со дня его принятия.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность. Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.